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Die O2 Business Tarife
O2 Business Pro  

O2

O2

Vodafone
T-Mobile
E-Plus
0,22 €

Gespräche ins 

dt. Festnetz, O2 Netz 

und zur Mailbox  

Für 0,00 €/ Monat 
 und Nummer
  Gespräche zu bis zu 9 
   weiteren Festnetz -    
     bzw. Kopfstellen-
        nummern -
          0 €  

Gespräche zu 
Firmenhandys – 0 €

Gespräche zu einer 
Festnetz- bzw. 

Kopfstellennmmer - 0 €

O2

Inklusiv-Leistungen

Monatl. Grund-gebühr 3,80 €

0,099 € 0,099 € 0,099 €

Alle Preisangaben zzgl. MwSt.
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Die O2 Business Tarife
O2 Business-Flat-Pro

Alle firmen-
internen 
Gespräche 
0 €

Vodafone
T-Mobile
E-Plus
0,15 €

Gespräche ins 
O2 Netz und zur 
Mailbox - 0 €

O2

O2

O2

Inklusiv-Leistungen

Gespräche ins 
Festnetz - 0 €

Monatl. Grund-gebühr 14,224 €

Alle Preisangaben zzgl. MwSt.
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Die O2 Business Tarife
O2 Business-Flat-XL

Inklusiv-Leistungen

Vodafone
T-Mobile
E-Plus

0 €

Gespräche ins 
O2 Netz und zur 
Mailbox - 0 €

Gespräche ins 
Festnetz - 0 €

O2

O2

O2

Alle firmen-
internen 
Gespräche 
0 €

Monatl. Grund-gebühr 50,40 €

Alle Preisangaben zzgl. MwSt.
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Drei O2 Business Tarife 
Individuelle Konditionen

O2 Business Pro O2 Business- Flat-Pro O2 Business- Flat-XL

Grundgebühr 3,80 € 14,224 € 50,40 €

Firmeninterne Gespräche
(Group & Office)

kostenlos kostenlos kostenlos

Sonstige Gespräche
• ins Festnetz
• ins eigene Mobilfunknetz
• Mailbox

0,099 € kostenlos kostenlos

• in andere 
Mobilfunknetze

0,22 € 0,15 € kostenlos

Optional

 Hardware Aufpreis 5,70 € / 6,275 € / 6,097 €

 Aufpreis 1/1 Taktung 2,28 € / 2,51 € / 2,439 €

Alle Preisangaben zzgl. MwSt.
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O2 Business-Flat-Pro-Aktion

Gesprächskosten • Deutschlandweite Flatrate für Gespräche ins gesamte dt. 
Festnetz und ins Netz von O2 Germany

• Mailboxabfrage ist inklusive
• Andere Mobilfunknetze: nur 15 Ct./Min

Aktions-Tarif Nur 11,38 € ohne Handy

Weitere Preise und 
Optionen

• Preise und Optionen wie im Tarif O2 Business-Flat-Pro 

O2 Business-Flat-Pro-Aktions-Tarif (ohne Handy) 
Deutschland-Flatrate für nur 11,38 € mtl. ohne Handy 

Angebot gilt 
nur bis 

31.12.2008!
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3 Optionen

Drei individuell wählbare Optionen

O2 Genion Option • Kostenlos in das deutsche Festnetz sowie in das 
Festnetz der EU, USA und Kanada telefonieren

• Festnetzgünstige Erreichbarkeit in der Homezone auf 
der O2 Genion Festnetznummer

O2 Genion-

Weiterleitungs-Option

• Eingehende Anrufe auf der O2 Genion 
Festnetznummer werden kostenlos auf die 
Mobilfunknummer weitergeleitet, wenn außerhalb der 
Homezone

O2 International Option • Günstig von Deutschland ins Ausland telefonieren
• Weltweit günstige Preise im Ausland
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O2 Genion Option 
Individuelle Konditionen

Kostenlos vom Arbeitsplatz ins nationale Festnetz, 

nach Europa, USA und Kanada telefonieren

Ansage „Nicht erreichbar“: kostenlos

 Weiterleitung zur Mailbox: kostenlos

Anruf auf O2 
Genion-

Festnetznummer

Anrufmanager

089-

Weiterleitung zum Handy: 0,07 €/Min.  

Alle Preisangaben zzgl. MwSt.

Konditionen O2 Genion Option

Tarif O2 Business 
Pro

O2 Business- 
Flat-Pro

O2 Business- 
Flat-XL

Monatlicher Basispreis 6,45 € 6,00 € 6,00 €

Ins Festnetz & Mailbox kostenlos kostenlos kostenlos

Anrufweiterleitung zum 
Handy

0,07 € 0,07 € 0,07 €

Ins Ausland: Festnetz Mobilfunk Festnetz Mobilfunk Festnetz Mobilfunk

Europa / USA, Kanada kostenlos 0,25 € kostenlos 0,25 € kostenlos 0,25 €

Asien / Rest. d. Welt 0,50 € 0,75 € 0,50 € 0,75 € 0,50 € 0,75 €
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O2 Genion-Weiterleitungs-Option 
Individuelle Konditionen

Merkmal :
• Weiterleitung aller Gespräche von der Genion Festnetznummer zur 
  Mobilfunknummer auch außerhalb der Homezone kostenfrei
• Wettbewerb ca. 0,16 €

Nutzen : 
• Deutschlandweite Homezone für ankommende Telefonie. 
• Einsparung aller flexiblen Weiterleitungskosten von Festnetz auf Mobilfunk
• Ständige Erreichbarkeit ohne weitere Kosten

Ansage „Nicht erreichbar“:
kostenlos

 kostenlose 
Weiterleitung

auf das Handy 

Weiterleitung zum 
Handy: kostenlos  

Weiterleitung zur 
Mailbox: kostenlos

089-

Weiterleitung zur 
O2 Genion-

Festnetznummer
 zum Ortstarif

Anrufmanager
Anruf auf der 
TK-Anlage 
der Firma 089-

Konditionen O2 Genion-Weiterleitungs-Option

Tarif O2 Business 
Pro

O2 Business- 
Flat-Pro

O2 Business- 
Flat-XL

Grundgebühr 4,50 € 4,50 € 4,50 €
Weiterleitung auf Mobilfunknummer 
außerhalb der Homezone:

kostenlos kostenlos kostenlos
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• Ausweitung der Homezone auf das gesamte Unternehmensgelände

089 - 089 -

0176 -

• Mitarbeiter sind auch außerhalb des Firmengeländes über Anrufmanager und  
  kostengünstige Rufweiterleitung preiswert für Firma und Kunden erreichbar,
  mit der O2 Genion-Weiterleitungsoption sogar kostenlos
• Firmenintern deutschandweit mobil kostenlos telefonieren

089 -0176 -

• Gespräche aus der Homezone für 0 €/Min. ins deutsche Festnetz 
  sowie ins Festnetz der EU, USA und Nordamerika

089 -

0176 -

• Mitarbeiter auf dem Firmenareal unter der O2 Genion-Festnetznummer 
   zum Ortstarif mobil erreichbar

Die Campuslösung von O2 
Das gesamte Firmengelände von HBK Invest als 
Homezone
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Mitarbeiter komfortabel und günstig erreichen 
VPN/PNP von O2 – Die mobile Telefonanlage 

Mit VPN/PNP erhalten sie weitere Leistungsmerkmale für ihre Handys:

• Kurzwahlrufnummern 

• Dreierkonferenzen 

• Weiterverbindung von Gesprächen 

• Noch mehr Kostenkontrolle durch Vergabe von Berechtigungsprofilen

 
1100 9 - 1100

0176-... 0176-...0176-... 089-...

file:///../Sitemap.ppt
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Mitarbeiter komfortabel und günstig erreichen 
VPN/PNP von O2 – Anbindung der Telefonanlage mit 
VPN-Link

• VPN-Link schafft den kostengünstigen Übergang 
  von ihrer Telefonanlage zu den Handys der Mitarbeiter 

• VPN-Link senkt die Gesprächskosten 
  von der Telefonanlage zu ihren mobilen Mitarbeitern um bis zu 64%

0179-2944711089-1234-1200

9-1234
0800-
98765-1234

0179-
2944711

Teilnehmer A TK-Anlage VPN-Server Teilnehmer B
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• International GSM-Roaming in 360 Netzen und  mehr als 170 Ländern
• GPRS-Roaming in über 90 Ländern
• UMTS-Roaming in mehr als 30 Ländern
• Handy-Leihservice für Geschäftsreisen in Länder mit anderen Netzstandards
• Sämtliche Mailbox-Funktionalitäten auch im Ausland gewährleistet

Internationale mobile Kommunikation 
Mit O2 sind Sie weltweit gut verbunden

Besonders hohe Anzahl von 
Roaming-Länder weltweit

GSM-Roaming-Abkommen

Kein Roaming-Abkommen
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O2 International Option  
Individuelle Konditionen

Alle Preisangaben zzgl. MwSt.

100 Freiminuten für ankommende Gespräche in der EU!

Konditionen O2 International Option
Tarif O2 Business 

Pro
O2 Business- 

Flat-Pro
O2 Business- 

Flat-XL
Monatlicher Aufpreis 6,75 € 6,75 € 6,75 €
Ins Ausland: Festnetz Mobilfunk Festnetz Mobilfunk Festnetz Mobilfunk
Zone 1: EU 0,05 0,30 0,05 0,30 0,05 0,30

Zone 2: EU + 
Nordamerika

0,25 0,50 0,25 0,50 0,25 0,50

Zone 3: Asien + Rest 
der Welt

0,75 1,00 0,75 1,00 0,75 1,00

Im Ausland abgehend ankommend abgehend ankommend abgehend ankommend
Zone 1: EU 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 030
Zone 2: EU + 
Nordamerika

1,00 0,50 1,00 0,50 1,00 0,50

Zone 3: Asien + Rest 
der Welt

1,75 1,00 1,75 1,00 1,75 1,00
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Zuschaltbare BlackBerry Option
Individuelle Konditionen

Sie können Ihre Geräte und bereits gekaufte und installierte Software weiter nutzen

Keine Mehrkosten durch den Wechsel, lediglich Kosten für den BlackBerry-Service

Alle Preisangaben zzgl. MwSt.

BlackBerry-Service:

Tarif O2 Business 
Pro

O2 Business- 
Flat-Pro

O2 Business- 
Flat-XL

Standardnutzer mit 30MB 10,125 € / Monat 10,125 € / Monat 10,125 € / Monat

Preis je Folge MB 1,665 € 1,665 € 1, 665 €

Vielnutzer mit 200MB 14,25 € / Monat 14,25 € / Monat 14,25 € / Monat

Preis je Folge MB 1,125 € 1,125 € 1,125 €

International mit 30MB 44,25 € / Monat 44,25 € / Monat 44,25 € / Monat

Preis je Folge MB 1,125 € 1,125 € 1,125 €
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Das UMTS-Angebot für Laptop-Nutzer von O2 
im Tarif O2 Business Data

Individuelle Konditionen

Alle Preisangaben zzgl. MwSt.

*keine monatliche Grundgebühr im Aktionszeitraum bis 31.12.2008

Datenprofil Geringe Nutzung Normale Nutzung Intensive Nutzung

Einmalige 
Anschlussgebühren

 0,00 €

Monatliche 

Grundgebühr

7,50 €

7,50 € 0,00*

Abrechnung nach Volumen Volumen

Empfohlene 

Data-Pack

Data-Pack Volume 200 Data-Pack Volume 500 Data Flat

Im Data-Pack inklusive 200 MB 500 MB unbegrenztes Volumen

Monatlicher Basispreis pro 
Data-Pack

8,50 € 15,00 € 21,00 €

Preis für jedes weitere MB/
pro weitere 10 Min.

0,90 € 0,60 € 0,00 €

Connection Manager kostenlos
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O2 Data-Pack-International-Volume-100 
International günstig und mobil online gehen

Alle Preisangaben zzgl. MwSt.

O2 Data-Pack-International-Volume-100

Monatliche 
Grundgebühr

50,00 €

Inklusive 100 MB weltweite Datennutzung in allen UMTS­ und
   GPRS­Roamingpartnernetzen von O2

Tarif O2 Business 
Pro

O2 Business- 
Flat-Pro

O2 Business- 
Flat-XL

Weltzone 1 0,06 € / 10 KB 0,06 € / 10 KB 0,06 € / 10 KB

Weltzone 2 0,10 € / 10 KB 0,10 € / 10 KB 0,10 € / 10 KB

Weltzone 3 0,12 € / 10 KB 0,12 € / 10 KB 0,12 € / 10 KB
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